Terça-feira, 28 de Agosto de 2018|Edição N°104|Caderno I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 050/2018-GAB/SEMED

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT de 03 de Janeiro de 2018.
 Considerando a necessidade do processo de eleição do Conselho Municipal

de Educação para escolha dos novos conselheiros para o pleito 2018/2020;
 Considerando ainda o disposto da legislação vigente.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Eleitoral para a realização do processo de eleição
da nova Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Educação de
Tartarugalzinho - CMET;
Art. 2º - Designar os servidores abaixo selecionados para comporem a Comissão
de que trata o art. 1º:
LOURIVAL DE LIMA JUNIOR;
THAIS AMAZONAS PEREIRA;
ALBENICE CASTELO SANTOS;
WALMIR OLIVEIRA DOS SANTOS;
Art. 3º - A equipe terá como Presidente o servidor Lourival de Lima Junior e
executará as incumbências de: (Organizar, divulgar e realizar o processo
eleitoral), repassando através de relatórios as informações decorridas durante as
atividades para a Secretária Municipal de Educação.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial do Município.

Art. 5º - DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação.

Tartarugalzinho-AP, 27/08/2018.

		2018-08-28T09:15:53-0300